千ラ協発第２５０７０１号
  令和 ７年 ７月 １日

千葉県協会加盟チーム代表 各位
   千葉県ラグビーフットボール協会
   会  長  瀧 田 敏 幸
   理 事 長  渡 部 治 彦

                         (公印省略)

2025 年度 安全・ルール伝達講習会開催のご案内

入梅の候、皆様方におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 標記の件について「2025 年度 安全・ルール伝達講習会」をオンライン開催いたしますので、ご参加下

さいますようお願い申し上げます。また、今年度からラグビーファミリーが刷新されました。チーム登録

必須要件につきましては、チーム活動におけるガバナンスの重要な項目と考えます。毎年お伝えしている

ところですが、「チーム登録要件達成状況」の項目を再確認していただき、「未達」がある場合は、チーム

責任者/管理者/担当者の皆様の責任におきまして、至急対応をお願いいたします。なお、この「安全・ル

ール伝達講習会」は義務研修となりますので、チーム代表者の方１名は必ず参加するようお願いいたしま

す。
記

１．期  日  令和 ７年 ７月１２日（土）

２．実施形態  オンライン講習（zoom） /  発信場所：県立千葉工業高等学校
        ミーティング ID/パスワードについては、開催週に一斉メールでお知らせいたします。

３．日  程  １７：４０～      受付（入室確認）
        １８：００～１８：０５ 開会
        １８：０５～１８：２０ 理事長挨拶

１８：２０〜１８：５０ ① 重症傷害・脳振盪・熱中症等の安全対策について
        １８：５５〜１９：２５ ② ルール伝達講習
        １９：２５〜１９：３０ 諸連絡〜退出
       ※１９：３０〜県民大会抽選会（関係者のみ入室したままお残りください）

４．その他  ・各チーム１名の参加をお願いします。
       ・入室の際は、お名前を［チーム名・氏名］でお願いします。

・本講習会の問い合わせについては、千葉県協会事務局にメールでお願いします。

お問い合わせ
千葉県ラグビーフットボール協会
事務局 秋葉 t.akb@chibarugby.jp
公式サイト http://chibarugby.jp/